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Zadanie nr 1 Realizacja zajęć praktycznych realizowanych
na uczelni i w szkołach, podnoszących kompetencje
uczniów- kurs praktyczny stacjonarny
Organizacja kursu podnoszącego kompetencje
z zachowania regionalnej tożsamości i dziedzictwa
przemysłowego z poszanowaniem tradycji podregionów
górniczych oraz świadomego udziału mieszkańców
w zmianie klimatycznej i transformacji

Zadanie nr 2 Realizacja zajęć praktycznych w formie
wyjazdowej - zajęcia terenowe
Zajęcia terenowe to kurs rozwijający kompetencje
związane z praktyczną znajomością problematyki zmiany
energetycznej, zmian klimatycznych, zrównoważonego
rozwoju oraz troski o kulturę pogórniczą. Zajęcia odbędą
się w wyjazdów terenowych, m.in. na hałdy pogórnicze
i pohutnicze, bagna i mokradła, do muzeów i miejsc
postindustrialnych. Część ma charakter przyrodniczy, część
– kulturowo-historyczny. Są one dopełnieniem kursu
stacjonarnego z zielonej transformacji.

Krajobraz industrialny
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Zadanie nr 3 Doradztwo zawodowe w perspektywie zielonej transformacji

- zajęcia z doradcą zawodowym w formie stacjonarnej, grupowej - ok. 11 grupy/ edycję (10-
15os/grupę) odbędą się w blokach tematycznych i potrwają 12 godzin (po 2 h na blok).
Skierowane są do wszystkich uczestników projektu, czyli do słuchaczy każdego semestru.
Zajęcia z doradztwa zostaną przeprowadzone w 4 edycjach – raz w każdym semestrze.

- sesje role model - Podtyp zajęć z przedsiębiorczości, prowadzony przez ekspertki w
dziedzinie energetyki. Celem zajęć będzie zaprezentowanie przez każdą z ekspertek jej
własnej drogi do sukcesu w dziedzinie tradycyjnie łączonej z zawodami mężczyzn –
górnictwie, geologii, energetyce, gospodarce zasobami odnawialnymi, ochronie
środowiska. Zajęcia pozwolą poznać uczestnikom sposoby łamania stereotypów płciowych
i drogi awansu w środowiskach z przewagą mężczyzn. Poruszane zagadnienia będą
związane także z zasadą równości kobiet w nauce i na rynku pracy. W każdym semestrze
odbędą się 4 spotkania z wybraną ekspertką m.in. z geolożką i petrolożką, mierniczym
geologicznym.
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Zadanie nr 4 Wsparcie indywidualne najzdolniejszych uczniów – tutoring indywidualny

Zajęcia mają tryb zindywidualizowany,
uwzględniający elementy praktyczne,
wykorzystujący potencjał i zainteresowania
najzdolniejszych UK/UM, kształtujący
kreatywność młodych ludzi i umiejętność
krytycznego myślenia.

Tutoring – to zajęcia wzbogacające wiedzę najzdolniejszych UK/UM tj. osób
przygotowujących się do konkursów/ olimpiad. Podczas indywidualnych spotkań
z ekspertami UP będą mogli pogłębić wiedzę z języka polskiego, historii, biologii
i geografii w kierunku zmian klimatycznych i transformacji energetycznej, będą też
pracować nad wybranymi projektami wypracowanymi wspólnie z tutorem. Zajęcia będą
przeznaczone dla uczestników projektu chcących się przygotowywać do konkursów
ekologicznych ogłoszonych w roku szkolnym 2023/2024 przez Ministerstwo Środowiska
i Klimatu, Urząd Marszałkowski w Katowicach oraz Narodowy Fundusz Ochrony
Środowiska i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska.
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Zadanie nr 5 Warsztaty edukacyjne "Transformersi" realizujące edukację ekologiczną,
klimatyczną w zakresie zielonej transformacji

- Zorganizowane zostaną 4 edycje warsztatów edukacyjnych "Transformersi". Realizować
one będą funkcję edukacyjną, dydaktyczną i informacyjną, na temat projektu, efektów
przeprowadzonych zajęć w zakresie zielonej transformacji. Podczas każdego ze spotkań
zostaną zaprezentowane wykłady wybitnych ekspertów w dziedzinie transformacji
energetycznej. Każdemu z warsztatów będzie towarzyszyć wystawa wybranych prac
uczestników każdego z semestrów.

- 4 edycje konkursu, podsumowującego każdy z semestrów, w którym będą oceniane prace
projektowe uczniów dotyczące ich planów związanych z zieloną transformacją – na esej
fotograficzny, film kręcony telefonem komórkowym i wystawę fotografii.
Warsztaty edukacyjne "Transformersi" będą prezentowały wyniki dydaktyczne danego
semestru – opracowane programy edukacyjne, najwybitniejsze osiągnięcia projektowe
uczestników, wymianę doświadczeń nauczycieli szkół, dyrekcji i nauczycieli akademickich,
pomysły na wdrażanie osiągnieć w społecznościach lokalnych (takich jak zielnik roślin
ruderalnych czy Interaktywna Mapa transformacji regionów pogórniczych).
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Zadanie nr 6 Baza wiedzy realizująca edukację ekologiczną, klimatyczną w zakresie
zielonej transformacji

W ramach zadania przewiduje się utworzenie i prowadzenie bazy wiedzy, na której znajdą
się wszystkie dane o projekcie, relacje z poszczególnych zajęć, fotoreportaże z warsztatów
edukacyjnych oraz wyjazdów terenowych, a także osiągnięcia uczniów. Będą publikowane
materiały edukacyjne, a także słownik najważniejszych pojęć zielonej transformacji i
zielonej gospodarki. W bazie wiedzy znajdzie się także podstrona interaktywnej mapy
węgla. Odbiorcami strony będą uczniowie i nauczyciele, metodycy (np. w Wojewódzkiego
Ośrodka Metodycznego), dydaktycy, a także wszyscy zwolennicy ekologii i
zrównoważonego rozwoju. Baza będzie miała przyjazny dizajn i będzie zachęcała do
odwiedzin częstą publikacją popularnych treści. W ramach projektu zostaną przygotowane
dwie książki edukacyjne, będące pomocą dla uczniów i nauczycieli uczestniczących w
projekcie, a także dla kolejnych roczników UK/UM. Jedna będzie wspierać zajęcia
terenowe, druga – praktyczne. Każda z książek będzie zawierać wprowadzenie opisujące
główne cele i treści zajęć, przykładowe scenariusze, słownik pojęć, zestaw dobrych praktyk
i materiały wizualne. Koncepcja materiałów, tak jak i całego projektu, będzie opierała się
na pokazaniu silnych więzi między naukami o przyrodzie a humanistyką, potrzebnych w
edukacji z zakresu zielonej transformacji i zielonej gospodarki. Redaktorami będą
dydaktycy UŚ realizujący projekt.
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Program kształcenia na rzecz świadomego udziału mieszkańców w zmianie 
klimatycznej i transformacji:

1 Skała- nośnik uniwersalnej informacji
2 Właściwości skał i minerałów- po co je badać?
3 Krótka historia Ziemi
4 Cykl skalny- uniwersalny recykling skał
5 Magmatyzm i wulkany na śląsku
6 Bogactwa podziemi: zasoby naturalne w GZW 1 (złoża metali Ag, Pb, Zn)
7 Bogactwa podziemi: zasoby naturalne w GZW 2 (paliwa kopalne)
8 Bogactwa podziemi: zasoby naturalne w GZW 1 (surowce skalne)
9 Czy węgiel kamienny może być kolorowy?
10 Skąd wiemy jaki był klimat pond 100 lat temu
11 Dendrochronologia, czyli rekonstrukcja klimatu na podstawie przyrostów rocznych słoi drzew.
12 Wyprawa w Beskid hałdowy – hałdy w teorii i praktyce,
13 Zmiana klimatyczna czy katastrofa klimatyczna – czego doświadczamy i jak się przed tym bronić?
14 Badania GEOterenowe obszarów pohutniczych i pokoksowniczych
15 Krajobraz industrialny
16 Miejskie wyspy ciepła
17 „Adaptacja do zmian klimatu w mieście”
18 Język smogu: jak czytać jego parametry?
19 Energetyczna przyszłość Polski
20 Modelowanie i prognozowanie scenariusze przyszłego klimatu
21 Biomasa i alternatywne źródła energii
22 Najnowsze trendy w rewitalizacji i rekultywacji regionów dotkniętych skutkami długotrwałej działalności przemysłu ciężkiego
23 Lokalne dziedzictwo pogórnicze – badania terenowe, zajęcia praktyczne
24 Geoprodukt: narzędzie waloryzacji georóźnorodności
25 GEOtechnologia przyszłości
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Program kształcenia na rzecz świadomego udziału mieszkańców w zmianie 
klimatycznej i transformacji:

1 Historia roślinności w GZW: od karbonu do antropocenu
2 BIOsilosy CO2
3 Czy rośliny adoptują się do zmian klimatycznych?
4 Rzeki regionu przemysłowego – między autonomią i nieistnieniem (przypadki Odry, Kłodnicy, Białej Przemszy, Sztoły i Rawy)
5 Jak obliczyć ślad węglowy?
6 Badania BIOterenowe obszarów pohutniczych i pokoksowniczych
7 Badania BIOterenowe obszarów pohutniczych i pokoksowniczych
8 Sukcesja roślin na terenach pogalwanicznych i pogalmanowyuch
9 Utrata bioróżnorodności – jak przeciwdziałać?
10 GEOtechnologia przyszłości
11 Bioinżynieria wobec klimatu, współczesna klimatologia wobec zmian klimatycznych
12 Edycja genomu (CRISPR/Cas) w rolnictwie przyszłości w kontekście zmian klimatycznych
13 Bioinformatyczne poszukiwania genów zapewniających przeżycie w przyszłości
14 Zwiększenie terenów zieleni w miastach, nowoczesny ekosystem miasta

XVI Ogólnopolski Festiwal Ekoenergetyki – 13 listopada 2024, Opole



Program kształcenia w zakresie zachowania regionalnej tożsamości i dziedzictwa 
przemysłowego z poszanowaniem tradycji podregionów górniczych:

1 Rewolucja przemysłowa, czyli jak powstawało królestwo węgla i stali
2 Jak odróżnić hutę od kopalni? Przemysł ciężki w teorii i praktyce
3 Dziedzictwo rewolucji przemysłowej w architekturze – zwiedzanie najciekawszych zabytków architektury przemysłowej 

w regionie
4 Dziedzictwo rewolucji przemysłowej w literaturze – poznanie najciekawszych tekstów literackich Górnego Śląska i Zagłębia   

Dąbrowskiego
5 Historia środowiskowa regionu – co dokumenty mówią nam o zanieczyszczeniu środowiska?
6 Transformacja regionu przemysłowego w region wiedzy, czyli co zostanie nam po przemyśle ciężkim
7 Dziedzictwo poprzemysłowe – od biodegradacji do naturoindustrii
8 Sztuka wobec karbonu – malarstwo górników-amatorów jako wizytówka regionu,
9 Literatura wobec karbocenu – jak przemysł niszczył środowisko i jak literatura je ratuje
10 Katowickie murale – symbioza przyrody, sztuki i mieszkańców
11 Przedsiębiorczość a transformacja,
12 Cyberbezpieczeństwo: zabezpieczanie danych (big data)
13 Główne nurty sztucznej inteligencji
14 Big data a ekologia
15 Przetwarzanie w chmurze i internet rzeczy
16 Interaktywna wizualizacja danych
17 Eksploracja danych i uczenie maszynowe
18 Bo do tanga trzeba trojga – związki nauki obywatelskiej, podstawowej i stosowanej
19 Gospodarka zasobooszczędna
20 Symbioza z węglem jako częścią przyrody nieożywionej i dziedzictwem kultury
21 Jak wystawiać przeszłość przemysłu? Od tradycji do muzeum interaktywnego
22 Od solastalgii do symbiocenu – język emocji w czasach katastrofy klimatycznej,
23 Edukacja klimatyczna wobec lektur szkolnych
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